РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного  вида  второй категории №76

 г.Шахты Ростовской области»

346523, г.Шахты Ростовской области, ул.Баррикадная,  16

тел. (8636) 22-95-46,   E-mail: dou76@shakhty-edu.ru

ПРИКАЗ

«04» октября 2022   № ____

О создании Службы медиации (примирения)

в  МБДОУ  «Детский  сад  №76 г.Шахты»

С целью снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций

среди несовершеннолетних и работников дошкольной образовательной

организации, содействия профилактике правонарушений и социальной

реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов

восстановительного правосудия, формирования у педагогов и родителей

умения реагирования конфликта без физического насилия или оскорбления, в

соответствии с рекомендациями Минздравсоцразвития, на основании ФЗ от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  (в редакции

от 01.09.2022), ФЗ РФ от 27.07.2010 г. № 193-ФЗ «Об альтернативной

процедуре урегулирования споров с участием посредника (процедура

медиации)», методических рекомендаций Минобрнауки от 18.11.2013 г.,

распоряжением Правительства РФ от 23 января 2021 г. № 122-р «Об

утверждении плана основных мероприятий, проводимых в рамках

Десятилетия детства, на период до 2027 г.», ФЗ РФ от 23.07.2013 г. №233-Ф3

«О внесении изменения в статью 18 ФЗ «Об альтернативной процедуре

урегулирования споров с участием посредника (процедуре медиации)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБДОУ «Детский сад №76 г.Шахты» Службу медиации

(примирения) с 10.10.2022 г. для воспитанников, имеющих проблемы в

развитии, для воспитанников «группы риска» и их семей.

2. Утвердить Положение о Службе медиации (примирения) муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

комбинированного вида второй категории №76 г.Шахты Ростовской области».

(Приложение №1)

3. Утвердить состав Службы медиации (примирения) из числа сотрудников

дошкольной образовательной организации:

Руководитель (куратор) Службы медиации:

 Тумилович Елена Николаевна, заместитель  заведующего по

mailto:dou76@shakhty-edu.ru

воспитательной и методической работе;

Члены Службы медиации:

 Дудинская Светлана Николаевна, педагог-психолог;

 Емельянова Ольга Геннадьевна, учитель-логопед;

 Ивашкова Екатерина Геннадиевна, воспитатель;

 Синица Оксана Николаевна, председатель родительского комитета.

4. Утвердить план работы Службы медиации (примирения) на 2022-2023

учебный год (Приложение №2).

5. Утвердить форму журнала  регистрации обращений в Службу медиации

(Приложение №3).

6. Утвердить форму журнала  регистрации  проведения процедуры

медиации (Приложение №4).

7. Руководителю (куратору) Службы медиации Тумилович Елене

Николаевне разместить на официальном сайте дошкольной

образовательной организации информацию о деятельности службы

медиации в МБДОУ «Детский сад №76 г.Шахты». Срок – до 10.10.2022.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий:                                                                                        Л.Н. Басенкова

С приказом ознакомлены:                                                                 Е.Н. Тумилович

С.Н. Дудинская

О.Г. Емельянова

Е.Г. Ивашкова

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	О создании Службы медиации (примирения)
	в  МБДОУ  «Детский  сад  №76 г.Шахты»